terça-feira, 25 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

  DECRETO N° 126/2025, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação dos membros do

Conselho Municipal de Assistência social

de Mulungu do Morro e dá outras

providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, no usando das atribuições legais

que lhe confere a legislação em vigor;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal Nº 13/2024 e o término do mandato dos

membros do Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS.

CONSIDERANDO a reunião ordinária do Conselho Municipal de Assistência Social –

CMAS, realizada em 03 de fevereiro de 2025;

DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeados os seguintes representantes do poder público para compor o Conselho

Municipal de Assistência Social de Mulungu do Morro -Ba, biênio 2025 a 2027:

Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e

Assistência Social

Titular -Honorina Xavier Mascarenhas;

Suplente – Gerdson de Souza Alves;

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde

Titular- Keliane Boaventura Brandão;

Suplente- Maisa Alves dos Santos;

Representantes da Secretaria Municipal de Administração

Titular- Ednaldo Teles de Oliveira;

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDDE822E88CF54EB06DE2EF744B4EDD1

terça-feira, 25 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

  Suplente- Célia Ferreira de Souza;

Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Titular- Neuraide Teles de Souza Mergulho;

Suplente- Keila Cristina Boaventura de Souza;

Art.2º Ficam nomeados os seguintes representantes da sociedade civil para compor o

Conselho Municipal de Assistência Social de Mulungu do Morro, biênio 2025 a 2027:

Representantes da Igreja Assembleia de Deus

Titular- Ildete Dias do Nascimento;

Suplente- Luciana Euzébio dos Anjos;

Representantes da Associação de Lagoa Vermelha

Titular- Ronielma de Oliveira Morais;

Suplente- Pedro Mendes de Brito;

Representantes da Associação dos Trabalhadores Rurais

Titular- Iandro Alves dos Santos;

Suplente- Sandy Alves dos Santos;

Representantes da Igreja Presbiteriana

Titular- Leda Cristina Xavier Machado;

Suplente- Crystiane Alves Marçal Martins;

Art. 3º - O mandato do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS para o biênio

de 2025/2027 terá vigência até 03/02/2027.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDDE822E88CF54EB06DE2EF744B4EDD1

terça-feira, 25 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

  Este decreto entra em vigor na data da sua publicação revogando as disposições

em contrário;

Gabinete do Prefeito Municipal de Mulungu do Morro/BA, 25 de fevereiro de 2025.

ACÁCIO TELES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDDE822E88CF54EB06DE2EF744B4EDD1

		2025-07-10T16:34:45-0300